
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

26.10.2021                                                                   
                                    № 34

  

с.Ушаково

  

  

Об одобрении прогноза социально-экономического развития 

  

 1 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

  

  

Рассмотрев прогноз социально-экономического развития муниципального образования
Ушаковский сельсовет  на 2022-2024 годы, в соответствии со статьей 53 Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании Ушаковский сельсовет
Шимановского района Амурской области, утвержденного решением Ушаковского 
сельского  Совета народных  депутатов от 26.12.2019г. № 102/1

  

  

постановляю:

  

  

1.    Одобрить Прогноз социально-экономического развития муниципального
образования Ушаковский сельсовет на 2022 - 2024 годы (далее - Прогноз) (прилагается).

  

2.    Принять Прогноз за основу для разработки проекта бюджета Ушаковского
сельсовета на 2022 год.

  

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник
Ушаковского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации
Ушаковского сельсовета www.ushakovo.shimraion.ru.

 2 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

  

  

  

  

 Т.Д.Еремеенко

  

  

  

  

  

Приложение

  

к постановлению главы

  

 3 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

Ушаковского сельсовета

  

от 26.10.2021г. № 34

  

  

  

  

ПРОГНОЗ 

  

социально-экономического развития 

  

муниципального образования Ушаковский сельсовет 

  

на 2022 -  2024 годы 

  

  

Прогноз социально-экономического развития Ушаковского сельсовета на 2022-2024
годы разработан в соответствии с постановлением главы Ушаковского сельсовета от
29.12.2017г. № 81 “О порядке разработки прогноза социально-экономического  развития
Ушаковского сельсовета».

  

 4 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

Прогноз позволяет выделить проблемные вопросы, своевременно предупредить
негативные последствия за счет приближения к реальной экономической ситуации,
складывающейся в поселении, на основе информации предприятий и организаций.

  

Прогноз социально-экономического развития позволяет определить тенденции и
количественные параметры  социально-экономического развития поселения,
воздействие решений администрации Амурской области, Шимановского муниципального
района, Ушаковского сельсовета на экономические и социальные процессы,
происходящие на территории Ушаковского сельсовета.

  

Прогноз разрабатывался по определенным показателям (стоимостные и объемные
показатели, цены) с учетом согласования сценарных условий развития  экономики
Амурской области, Шимановского района, Ушаковского сельсовета. При подготовке
прогнозных материалов учитывался прогноз развития экономики Шимановского
муниципального района

  

Работа администрации Ушаковского сельсовета будет направлена на сосредоточение
усилий в решении главных задач: признания территории Ушаковского сельсовета –
территорией комфортного проживания, труда и отдыха населения, формирования
здорового образа жизни населения, развития сельского хозяйства, совершенствования
системы местного самоуправления.

  

Этапы реализации:

  

Социально-экономическая эффективность реализации концепции будет выражена в
обеспечении социальной стабильности, повышении уровня и комфортности жизни
населения  Ушаковского сельсовета.

  

1. АНАЛИЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО ПОЛОЖЕНИЯ

  

УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА В 2021 ГОДУ.

 5 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

Общая площадь муниципального образования «Ушаковский сельсовет»  составляет 179 
га, включает 1 населенный пункт.

  

Численность населения на 01.01.2021 года составила 463 человек (учтено население,
временно проживающее на территории Ушаковского сельсовета более 1 года), число
хозяйств – 150 единицы.

  

Демографическая ситуация в сельском поселении характеризуется продолжающимся
процессом естественной убыли населения, связанным с превышением смертности над
рождаемостью и оттоком населения за пределы села.

  

В 2021 году родился 1 ребенок, в 2020 году 2 родилось, число умерших  (в 2020 году -5
человека) относительно предыдущего года и осталось на уровне .

  

Активное работоспособное население составляет 278 человек;

  

- не работающие (домохозяева) – 1-1 человека;

  

- работающие за пределами поселения – 21 человек;

  

  

Население Ушаковского сельсовета обслуживается Шимановской центральной районной
больницей. На территории поселения находится 1 фельдшерско-акушерский пункт.

  

На территории Ушаковского сельсовета имеется  1 библиотека, сельский дом культуры

 6 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

один.

  

В границах сельского поселения имеется государственный лесной фонд – 10000 га.
Производится заготовка древесины частными лицами, зарегистрированными на
территории для нужд населения.

  

Ухудшение состояния некоторых массивов земель вызвано бесхозяйственным
отношением, отсутствием финансирования, разработки и реализации мероприятий по
охране и рациональному использованию земельных ресурсов. Необходимо отметить, что
основным приоритетом по использованию земельных ресурсов (в т.ч. почвы) в будущем
будет выделение земельных участков под жилищную застройку, ведения ЛПХ. А также
предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков в случаях
предусмотренных Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях
предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной и
муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской
Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

  

В населенных пунктах поселения работает 1 магазин розничной торговли, общая 126.8
торговая площадь – 76.8 кв.м.

  

Общая площадь жилищного фонда составляет 9,11 тыс. кв.м. Жилые и
административные здания преимущественно 1-этажные построены из дерева и кирпича..

  

Водоснабжение населённого пункта поселения не осуществляется в каждом доме
глубоководных скважины.

  

Общая протяженность дорог в границах населенного пункта общего пользования
составляет 14.3 км. Налажено автобусное сообщение населённого пункта с районным 
центром г. Шимановск.

  

На территории поселения присутствует мобильная связь «МТС», имеется выход в

 7 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

Интернет.

  

Промышленных предприятий нет в селе, и одно предприятие сельскохозяйственного
назначения на территории села зарегистрировано ООО «АГРО-Север-1».

  

В личных подсобных хозяйствах граждан, проживающих на территории сельского
поселения, имеется скот:  КРС – 81 гол., коров – 43 гол., свиньи – 54 гол., птица –598 шт.

  

2. ОЦЕНКА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ.

  

Перспективы сельского поселения до 2021 года связаны с расширением производства
сельскохозяйственной продукции, выращиванием картофеля, развитием сферы бытовых
услуг, торговли, потребительского рынка, развитием малоэтажного домостроения,
развития ЛПХ.

  

Рассматривая показатели текущего уровня социально-экономического развития
Ушаковского сельсовета, отмечается следующее:

  

-транспортная доступность населенного пункта достаточно хорошая;

  

-наличие трудовых ресурсов позволяет обеспечить потребности населения и
расширение производства;

  

-состояние жилищного фонда – изношенный на 60-70 %;

  

-доходы населения средние, на 35-40 % ниже прожиточного уровня;

  

 8 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

-наблюдается отток населения.

  

По итоговой характеристике социально-экономического развития поселение можно
рассматривать как:

  

- имеющее потенциал социально-экономического развития, способное самостоятельно и
с привлечением средств вышестоящих бюджетов обеспечить минимальные стандарты
жизни населения, что приведёт в будущем к повышению инвестиционной
привлекательности территории.

  

3.ПРИОРИТЕТНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ КОНЦЕПЦИИ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ  УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА.

  

3.1. Улучшение комфортности среды обитания.

  

Достижение высокого уровня надежности и устойчивости функционирования
жилищно-коммунального комплекса поселения.

  

3.1.1. Улучшение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг.

  

3.1.2. Улучшение качества дорог.

  

3.1.3. Благоустройство, обустройство свалок.

  

3.1.4. Строительство, ремонт, сокращение количества ветхого и аварийного жилья.

  

 9 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

3.1.5. Удовлетворение потребности населения и организаций в различных видах связи.

  

3.1.6. Промышленность.

  

3.1.7. Пожарная безопасность.

  

3.2. Укрепление и сохранение здоровья населения, формирование здорового образа
жизни.

  

Формированию общественного настроя на здоровый образ жизни, укреплению здоровья
населения  способствует проведение массовых мероприятий, пропагандирующих
здоровый образ жизни, повышение качества услуг здравоохранения, расширение
возможностей населения по занятиям спортом, реализация полномочий в области опеки
и попечительства:

  

3.2.1. Пропаганда здорового образа жизни населения, создание оптимальных условий
для развития массовой физической культуры и спорта.

  

3.2.2. Развитие сети спортивных сооружений и обеспечение потребности спортивных
объектов и учреждений в оборудовании и инвентаре.

  

Создание условий для повышения эффективности деятельности общественных
объединений и иных организаций в области патриотического воспитания молодежи.

  

3.3. Культура, патриотическое воспитание молодежи

  

3.3.1. Развитие творческого потенциала.

 10 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

3.3.2. Сотрудничество с творческими организациями.

  

3.3.3. Вручение родителям и молодоженам поздравительных писем от имени Главы
сельсовета при регистрации рождения, заключения брака с целью закрепления
молодежи на селе, увеличения количества регистрируемых браков, повышения
рождаемости.

  

3.4. Развитие сельского хозяйства.

  

3.4.1. Развитие сети сельской потребительской, в том числе кредитной, кооперации.

  

3.4.2. Развитие ЛПХ и КФХ.

  

3.5. Совершенствование системы местного самоуправления.

  

3.5.1. Совершенствование системы взаимоотношений органов местного самоуправления
с населением.

  

3.5.2. Информирование населения о ходе реформы и проблемах развития местного
самоуправления.

  

3.5.3. Совершенствование системы «обратной связи» органов местного самоуправления
и населения.

  

3.5.4. Планирование и организация системы информирования населения по реализации
проблем, вопросов местного значения, критических замечаний и обращений граждан в

 11 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

органы местного самоуправления поселения.

  

Для достижения цели концепции социально-экономического развития Ушаковского
сельсовета на 2022-2024 годы необходимо обеспечить сбалансированное развитие всех
отраслей, создать современную рыночную инфраструктуру, отладить механизмы
привлечения финансовых средств для реализации намеченных мероприятий.

  

Реализация в полном объеме всех мероприятий позволит:

  

- снизить численность населения с денежными доходами ниже прожиточного минимума;

  

- повысить экологическую безопасность поселения, тем самым улучшить здоровье
населения;

  

- понизить показатели преступности, повысить безопасность жизни людей;

  

- увеличить количество субъектов малого предпринимательства;

  

- создать новые рабочие места;

  

- увеличить собственные доходы бюджета;

  

- улучшить жилищные условия сельчан;

  

- способствовать развитию сельского хозяйства.

 12 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

        

1.Общие показатели

  

 

  

 

  

 

  
    

№ п/п

  

Показатель

  

ед.изм.

  

2020

(оценка)

  

 13 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

2021

(прогноз

  

2022(прогноз

  

2023

прогноз

  

  

2024

(прогноз)

  

  
    

 

  

Число сельских населенных   пунктов

  

ед

 14 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

1

  

1

  

1

  

1

  

 

  

1

  

1

  
    

 

  

Территория поселения

  

га

  

179

  

 15 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

179

  

179

  

179

  

 

  

179

  

 

  
    

2.Демографические показатели

  

 

  

 

  

 

  

 

 16 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  
    

№ п/п

  

Показатель

  

ед.

изм.

  

На 01.01.

2020

(факт)

  

На 01.01.

2021

(оценка)

  

На 01.01.

 17 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

2022

(прогноз

  

На 01.01.

2023

(прогноз

  

На 

01.01.

2024

прогноз

  

  

 

  
    

 

 18 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

Численность населения, всего

  

чел.

  

485

  

463

  

470

  

480

  

490

  

 

  

 

  
    

 

  

Родилось

  

 19 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

чел.

  

2

  

2

  

2

  

2

  

3

  

 

  

 

  
    

 

  

Умерло

  

чел.

  

7

 20 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

5

  

-

  

-

  

-

  

 

  

 

  
    

 

  

Численность экономически   активного населения

  

чел.

  

293

  

230

  

 21 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

240

  

240

  

245

  

 

  

 

  
    

3.Показатели сельского хозяйства

  

  

  

  

 

  
    

 22 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

№ п/п

  

Показатель

  

ед.изм.

  

На 01.01.

2020

(факт)

  

На 01.01.

2021

(оценка)

  

На 01.01.

2022

(прогноз)

 23 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

На 01.01.

2023

(прогноз)

  

На

01.01.

2024

прогноз

  

  

 

  
    

 

  

Количество   сельскохозяйственных  предприятий,   всего

  

 24 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

единиц

  

1

  

1

  

1

  

1

  

1

  

 

  

 

  
    

 

  

Численность   работающих на сельскохозяйственных предприятиях,  всего

  

человек

  

40

 25 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

45

  

45

  

45

  

50

  

 

  

 

  
    

 

  

Количество   крестьянских (фермерских) хозяйств

  

единиц

  

-

  

-

  

 26 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

-

  

2

  

2

  

 

  

 

  
    

 

  

Численность   работающих в крестьянских (фермерских) хозяйствах

  

человек

  

-

  

-

  

-

  

10

 27 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

10

  

 

  

 

  
    

 

  

Численность   личных подсобных хозяйств

  

единиц

  

153

  

153

  

150

  

160

  

160

  

 28 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

 

  

 

  
    

 

  

В них поголовье скота по видам:

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 29 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  
    

 

  

-   КРС

  

гол.

  

100

  

170

  

83

  

90

  

100

  

 

  

 

  
    

 

 30 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

-   Свиньи

  

гол.

  

41

  

65

  

54

  

60

  

100

  

 

  

 

  
    

 

  

-   Овцы и козы

  

 31 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

гол.

  

45

  

26

  

15

  

20

  

45

  

 

  

 

  
    

 

  

-   Птица

  

гол.

  

645

 32 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

645

  

602

  

700

  

800

  

 

  

 

  
    

4.Показатели торговли и общественного   питания

  

 33 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

  

  

 

  
    

№ п/п

  

Показатель

  

ед.изм.

  

2020

(оценка

  

2021

(прогноз)

  

2022

 34 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

прогноз

  

2023

(прогноз

  

2024

прогноз

  

  

 

  
    

 

  

Число предприятий розничной   торговли

  

ед.

  

2

  

2

 35 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

2

  

2

  

2

  

 

  

 

  
    

 

  

Число предприятий общественного   питания

  

ед.

  

-

  

-

  

-

  

 36 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

-

  

-

  

 

  

 

  
    

5.Финансовые показатели

  

  

  

 

  
    

№ п/п

  

Показатель

  

 37 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

ед.изм.

  

2020

(факт)

  

2021

(прогноз)

  

2022

(прогноз

  

2023

(прогноз

  

 38 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

2024

 (прогноз)

  

  

 

  
    

 

  

Налоговые доходы

  

Тыс.

руб.

  

434.3

  

461.1

 39 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

420.7

  

447.0

  

475.3

  

 

  

 

  
    

 

  

Неналоговые доходы

  

Тыс.

руб.

  

460.4

  

462.6

  

 40 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

361.3

  

367.8

  

371.3

  

 

  

 

  
    

 

  

Безвозмездные поступления

  

Тыс.

руб.

  

4903.9

  

4966.3

  

3189.6

 41 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

3500.7

  

3225.3

  

 

  

 

  
    

 

  

Расходы бюджета

  

Тыс.

руб.

  

6438.6

  

7252.1

  

4009.6

  

 42 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

4355.5

  

4113.4

  

 

  

 

  
    

 

  

Дефицит бюджета

  

Тыс.руб

  

-640.0

  

-38.0

  

-50.0

  

-40.0

  

-41.5

 43 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

 

  

 

  
    

 

  

6.Показатели жилищного фонда

  

  

  

  

 

  
    

№ п/п

  

Показатель

 44 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

ед.изм.

  

2020

(оценка

  

2021

(прогноз)

  

2022

прогноз)

  

2023 (прогноз

  

2024

прогноз

  

  

 45 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

 

  
    

 

  

Общая площадь жилищного фонда,   всего

  

тыс.м 2

  

9.11

  

9.11

  

9.13

  

9.20

  

9.20

  

 

  

 

  
    

 46 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

 

  

Число домов индивидуального типа

  

ед.

  

153

  

153

  

153

  

154

  

154

  

 

  

 

  
    

 

  

Оборудование жилищного фонда:

 47 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  
    

 

  

Водопроводом

  

тыс.м 2

  

 48 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

 

  

 

  
    

 

  

Канализацией

  

тыс.м 2

  

-

  

-

 49 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

-

  

-

  

-

  

 

  

 

  
    

 

  

Центральным   отоплением

  

тыс.м 2

  

-

  

-

  

-

  

 50 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

-

  

-

  

 

  

 

  
    

 

  

Газом   балонным

  

куб.м 2

  

0.349

  

0,350

  

0,355

  

0,355

  

0.355

 51 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

 

  

 

  
    

 

  

Ваннами   (душем)

  

тыс.м 2

  

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

 

  

 52 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

 

  
    

 

  

Число семей улучшивших жилищные   условия

  

ед.

  

-

  

-

  

-

  

1

  

2

  

 

  

 

  
    

 53 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

 7. Показатели уличного освещения

  

  

  

 

  
    

№ п/п

  

Показатель

  

ед.изм.

  

2020

(оценка

  

2021

(прогноз)

  

2022

 54 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

(прогноз)

  

2023 (прогноз

  

2024

прогноз

  

  

 

  
    

 

  

Уличных светильников

  

ед.

  

70

  

113

 55 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

120

  

125

  

130

  

130

  

 

  
    

 

  

Протяженность уличного освещения

  

км.

  

14.3

  

14,3

  

14.3

  

 56 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

14.3

  

14.3

  

14.3

  

 

  
    

 8.Показатели благоустройства

  

  

  

  

 

  
    

№ п/п

  

 57 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

Показатель

  

ед.изм.

  

2020

(оценка

  

2021

(прогноз)

  

2022

(прогноз)

  

2023 (прогноз

  

2024

прогноз

  

 58 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

 

  
    

 

  

Контейнера для сбора ТБО

  

Ед.

  

13

  

28

  

32

  

38

  

40

  

 

  

 

  

 59 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

    

 

  

Количество полигонов для ТБО   (свалок)

  

ед.

  

1

  

1

  

-

  

-

  

-

  

 

  

 

  
    

 

  

 60 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

Содержание мест захоронений

  

ед.

  

1

  

1

  

1

  

1

  

1

  

 

  

 

  
    

9.Показатели дорожного хозяйства

  

 61 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

  

 

  
    

№ п/п

  

Показатель

  

ед.изм.

  

2020

(оценка

  

2021

(прогноз)

  

2022

(прогноз)

  

 62 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

2023 (прогноз

  

2024

прогноз

  

  

 

  
    

 

  

Постановка на учет   улично-дорожной сети поселения

  

км

  

-

  

-

  

-

 63 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

-

  

-

  

 

  

 

  
    

  

10.Показатели противопожарной безопасности

  

 

  
    

№ п/п

  

Показатель

  

ед.изм.

 64 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

2020 факт

  

2021 (прогноз

  

2022

прогноз

  

2023 (прогноз

  

2024

прогноз

  

  

 

  
    

 

  

Обеспечение пожарной безопасности на территории

  

 65 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

тыс.

руб.

  

20.3

  

53.3

  

9.0

  

27.2

  

22.1

  

 

  

 

  
    

 

  

Укрепление противопожарного состояния учреждений, зданий жилого   сектора

  

тыс.

 66 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

руб.

  

74.0

  

57.8

  

-

  

-

  

20.0

  

 

  

 

  
    

 

  

Организация деятельности    добровольной пожарной дружины

  

тыс.

руб.

 67 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

2.4

  

2.8

  

2.8

  

2.8

  

2.8

  

 

  

 

  
    

 

  

Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение   мерам пожарнойбезопасности

  

 

  

2.0

  

 68 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

2.7

  

-

  

-

  

-

  

 

  

 

  
    

11.Показатели образования

  

  

  

 

 69 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  
    

№ п/п

  

Показатель

  

ед.изм.

  

2020

(оценка

  

2021

(прогноз)

  

2022 (прогноз)

  

2023 прогноз

  

2024

прогноз

  

 70 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

 

  
    

 

  

Число филиалов при дневной   общеобразовательной школе  всего:

  

ед.

  

-

  

-

  

-

  

-

  

-

  

 

  

 

  

 71 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

    

 

  

Численность учащихся в   общеобразовательных учреждениях

  

чел.

  

63

  

58

  

60

  

60

  

60

  

 

  

 

  
    

 

  

 72 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

Численность преподавателей   общеобразовательных школ

  

чел.

  

20

  

20

  

20

  

20

  

20

  

 

  

 

  
    

 12.Показатели   здравоохранения

  

  

 73 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

  

 

  
    

№ п/п

  

Показатель

  

ед.изм.

  

2020

(оценка

  

2021

(прогноз)

  

2022 (прогноз

  

2023

 74 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

прогноз

  

2024

прогноз

  

  

 

  
    

 

  

ФАП

  

ед.

  

1

  

1

  

1

 75 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

1

  

1

  

1

  

 

  
    

 

  

Амбулаторно-поликлинические   учреждения

  

ед.

  

-

  

-

  

-

  

-

  

 76 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

-

 

  

-

 

  

 

  
    

 

  

Численность врачей всех   специальностей в т.ч.

  

чел.

  

-

  

-

  

-

  

-

 77 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

-

  

-

  

 

  
    

 

  

Численность среднего   медицинского персонала

  

чел.

  

1

  

1

  

1

  

1

  

1

  

 78 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

1

  

 

  
    

 13.Показатели правоохранительной деятельности

  

  

  

 

  
    

№ п/п

  

Показатель

  

ед.изм.

  

2020

(оценка)

  

 79 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

2021

(прогноз)

  

2022 (прогноз)

  

2023

прогноз

  

2024 

(прогноз)

  

  

 

  
    

 

  

Число опорных пунктов

 80 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

ед.

  

1

  

1

  

1

  

1

  

1

  

1

  

 

  
    

 14.Показатели спорта

  

  

  

 81 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

 

  
    

№ п/п

  

Показатель

  

ед.изм.

  

2020

(оценка)

  

2021

(прогноз

  

2022 (прогноз)

  

2023

прогноз

  

 82 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

2024

 (прогноз)

  

  

 

  
    

 

  

Число спортивных сооружений

  

ед.

  

2

  

2

  

2

  

2

 83 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

2

  

 

  

 

  
    

 

  

-   Плоскостные спортивные сооружения

  

ед.

  

1

  

1

  

1

  

1

  

1

  

 84 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

1

  

 

  
    

 

  

Проведение мероприятий

  

 

  

2

  

2

  

5

  

5

  

5

  

5

  

 

 85 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  
    

 15. Показатели культуры

  

  

  

  

 

  
    

№ п/п

  

Показатель

  

ед.изм.

  

2020

(оценка

  

2021

 86 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

(прогноз

  

2022

(прогноз

  

2023

 

прогноз

  

2024

(прогноз)

  

  

 

  
    

 

 87 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

Дома культуры, клубы

  

ед.

  

1

  

1

  

1

  

1

  

1

  

1

  

 

  
    

 

  

Библиотеки

  

 88 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

ед.

  

1

  

1

  

1

  

1

  

1

  

1

  

 

  
    

 

  

Музеи

  

ед.

  

-

 89 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

-

  

-

  

 

  

-

  

-

  

 

  
    

 

  

Парки

  

ед.

  

-

  

-

  

 90 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

-

  

-

  

-

  

-

  

 

  
    

 

  

Кружки для взрослых и детей по интересам

  

ед.

  

1

  

2

  

2

  

2

 91 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

  

2

  

2

  

 

  
    

 

  

Проведение мероприятий

  

ед.

  

62

  

65

  

65

  

65

  

65

  

 92 / 93



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 34 Об одобрении прогноза социально-экономического развития  муниципального образования Ушаковский сельсовет на 2022-2024 год

65

  

 

  
    
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
      

  

 93 / 93


